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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų „Dėl projekto „Rail Baltica“ geležinkelių 

infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

vystymo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“, „Dėl projekto „Rail Baltica“ 

geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių sistemų ir regioninių 

stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano rengimo pradžios ir 

planavimo tikslų nustatymo“ projektus (toliau – nutarimų projektai).  

Nutarimų projektų tikslas – sudaryti teisines ypatingos valstybinės svarbos projekto „Rail 

Baltica“ (toliau – projektas „Rail Baltica“) susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros 

vystymo planų  (toliau – teritorijų planavimo dokumentai) rengimo sąlygas, įgyvendinant 

daugiašalio projekto „Standartinės (1435 mm) geležinkelio linijos tiesimas koridoriuje „Rail 

Baltica“ per Estiją, Latviją ir Lietuvą“ Lietuvos dalies projektus ruože Kaunas–Lietuvos ir Latvijos 

valstybių siena, ir nustatyti planavimo tikslus. Teikiamais nutarimų projektais numatoma rengti 

inžinerinės infrastruktūros vystymo planus, kurie, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 5 dalimi ir 5 straipsnio 4 dalimi, laikytini 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentais, kuriais numatomas susisiekimo komunikacijų 

inžinerinės infrastruktūros objektų išdėstymas, šių objektų, gretimų teritorijų naudojimo ir apsaugos 

priemonės. 

Lietuvos Respublikos Seimas 2011 m. spalio 11 d. nutarimu Nr. XI-1612 „Dėl projekto 

„Rail Baltica“ pripažinimo ypatingos valstybinės svarbos projektu“ pripažino projektą „Rail 

Baltica“ ypatingos valstybinės svarbos projektu. Projekto „Standartinės (1435 mm) geležinkelio 

linijos tiesimas koridoriuje „Rail Baltica“ per Estiją, Latviją ir Lietuvą“ įgyvendinimo gairės ir jų 

įgyvendinimo datos yra įtvirtintos 2018 m. spalio 26 d. Europos Komisijos įgyvendinimo 
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sprendime (ES) 2018/1723 dėl pagrindinio tinklo Šiaurės jūros ir Baltijos valstybių koridoriaus 

tarpvalstybinio projekto „Rail Baltica“ (toliau – Europos Komisijos sprendimas).   

Nutarimų projektais įgyvendinamas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 141.8 papunktis ir 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 5.7.18 papunktis, taip pat 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų 

nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 5 tikslo 5.4 uždavinys „Gerinti šalies transporto 

junglumą su ES valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis“. 

Projekto „Rail Baltica“ veiklų įgyvendinimas ruože Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių 

siena yra pažengęs: žemės paėmimo visuomenės poreikiams geležinkelio linijai ir jungiamųjų 

automobilių kelių statybai ir rekonstrukcijai etapas yra baigtas, taip pat yra baigiamas projektavimo 

etapas, pradėtos skirtingų šio ruožo geležinkelio linijos rangos darbų etapų viešųjų pirkimų 

procedūros. 

Projektuojant geležinkelio liniją, rengiant techninį projektą buvo pateikti projektiniai 

pasiūlymai dėl tarptautinės Panevėžio geležinkelio stoties, Kauno oro uosto stoties, regioninių 

stočių ir stotelių optimalios vietos (Palemonas, Jonava, Ručiūnai, Pasraučiai, Ramygala, Joniškėlis 

ir Vaškai), kurios bus parenkamos atsižvelgiant į numatomus keleivių srautus. Visos regioninės 

stotys ir stotelės bus planuojamos taip, kad būtų prieinamos visų grupių keleiviams ir pasiekiamos 

įvairių rūšių transporto priemonėmis: dviračiais, visuomeniniu transportu, automobiliais.  

Panevėžio m. vakarinėje dalyje bus plėtojamas Panevėžio geležinkelio mazgas, tarptautinė 

Panevėžio geležinkelio stotis, kurioje turėtų stoti tiek tarptautiniais maršrutais tarp Lenkijos ir 

Baltijos šalių, tiek vietiniais maršrutais kursuojantys traukiniai, įrengta infrastruktūros priežiūros 

bazė, Panevėžio geležinkelio krovinių terminalas, privažiuojamieji bei jungiamieji 1435 mm ir 1520 

mm pločio vėžės geležinkelio bei automobilių keliai. Parenkant optimalią Panevėžio keleivių stoties 

plėtros alternatyvą, bus atsižvelgiama į Panevėžio miesto darnaus judumo planą, kuris užtikrins 

visiems patogų ir darnaus judumo principus atitinkantį susisiekimą. Pažymėtina, kad rengiant 

projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros Panevėžio geležinkelio mazge susisiekimo 

komunikacijų inžinerinės infrastruktūros plėtros planą, bus atsižvelgta į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 31 „Dėl Europinio standarto geležinkelio linijos 

Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialiojo plano patvirtinimo ir žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams europinio standarto geležinkelio linijai Kaunas–Lietuvos ir Latvijos 
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valstybių siena nutiesti procedūros pradžios“ patvirtintą Europinio standarto geležinkelio linijos 

Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialųjį planą ir vykdant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimą  Nr. 1398 „Dėl projekto „Rail Baltica“ geležinkelių 

infrastruktūros priežiūros depų susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano 

rengimo pradžios“ pradėtus rengti projekto „Rail Baltica“ geležinkelių infrastruktūros priežiūros 

depų susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano sprendinius.  

Pritarus nutarimo „Dėl projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir 

Latvijos valstybių siena inžinerinių sistemų ir regioninių stočių susisiekimo komunikacijų 

inžinerinės infrastruktūros vystymo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“ 

projektui bus pradėtas rengti inžinerinės infrastruktūros vystymo planas, kuriame bus numatyti 

geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena elektrifikavimo bei modernios 

Europos geležinkelių eismo valdymo sistemos diegimo darbai. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu, nutarimų projektų poveikio 

vertinimo rezultatų išvada pateikta kaip apibendrinta informacija šiame teikime. Neigiamų 

pasekmių nenumatoma. Nutarimų projektai įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimų projektai įgyvendina Europos Komisijos sprendimą, nėra notifikuotini Europos 

Komisijai. Nutarimų projektams įgyvendinti nereikės priimti naujų teisės aktų ar keisti galiojančių 

teisės aktų. Projekto „Rail Baltica“ specialiųjų planų rengimo finansavimas bus užtikrintas 

numatytomis ES paramos (Europos infrastruktūros tinklų priemonės lėšos) ir valstybės biudžeto (15 

proc. bendrasis nacionalinis finansavimas) lėšomis. 

Nutarimų projektuose nėra naujų sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų, todėl jie nebuvo 

vertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Atskirų konsultacijų su 

visuomene nenumatoma. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Nutarimų projektai buvo derinti su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
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ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Jonavos rajono savivaldybės 

administracija, Kauno miesto savivaldybės administracija, Kauno rajono savivaldybės 

administracija, Kėdainių rajono savivaldybės administracija, Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija, Panevėžio rajono savivaldybe, Pasvalio rajono savivaldybės administracija, AB 

„Energijos skirstymo operatorius“, AB „Litgrid“, AB „LTG Infra“.  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

ir AB „LTG Infra“ informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimų projektų neturėjo, kitos 

institucijos išvadų nustatytu laiku nepateikė. 

Nutarimų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Plėtros ir tarptautinio bendradarbiavimo 

grupės (vadovas Vladislav Kondratovič, tel. 239 3867, el. p. vladislav.kondratovic@sumin.lt) 

vyresnioji patarėja Gražina Šiaučiūnaitė (tel. 239 3994, el. p. grazina.siauciunaite@sumin.lt), 

vyresnysis patarėjas Vytautas Palevičius (tel. 239 3965, el. p. vytautas.palevicius@sumin.lt) ir 

vyriausiasis specialistas Aldas Genys (tel. 239 2410, el. p. aldas.genys@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai, 2 lapai. 

2. Planuojamos teritorijos planas (schema), 1 lapas. 

3. Suinteresuotųjų institucijų išvadų kopijos, 10 lapų. 

 

Susisiekimo ministras                                                                      Marius Skuodis 
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A. Genys, tel. (8 5) 239 2410, el. p. aldas.genys@sumin.lt 


